ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, Самарская область, г. Кинель, ул. Мира, 42а
Тел. (84663) 21570, эл. адрес: op-kinel@yandex.ru
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

«15» февраля 2018 г.                                                                            № 1/1

О выполнении решения Общественной палаты г.о.Кинель № 2/2 от 07.04.2017 года «О степени доступности социально-значимых объектов для маломобильных групп населения на территории г.о. Кинель»

Заслушав и обсудив информацию члена Общественной палаты (Ю.С.Кудин) о выполнении решения Общественной палаты г.о.Кинель № 2/2 от 07.04.2017 года «О степени доступности социально-значимых объектов для маломобильных групп населения на территории г.о. Кинель», Общественная палата городского округа
Решила:
1. Принять к сведению информацию о выполнении решения Общественной палаты г.о.Кинель № 2/2 от 07.04.2017 года «О степени доступности социально-значимых объектов для маломобильных групп населения на территории г.о. Кинель».
2. Направить материалы по итогам проверки доступности социально-значимых объектов для маломобильных групп населения на территории г.о. Кинель в Думу городского округа (комиссия по вопросам социальной политики, общественной безопасности, правопорядка и ЖКХ) для использования в работе.
3. Администрации городского округа Кинель (Чихирев В.А.):
3.1. в рамках муниципальной программы «Создание доступной среды жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию на 2016-2020 годы» продолжить работу по созданию доступной среды, а также по организации обследования социально-значимых объектов городского округа Кинель Самарской области на предмет доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.
3.2. разместить в средствах массовой информации а также в сети Интернет информацию о приоритетных социально значимых объектах по различным сферам деятельности и формам собственности, которые не отвечают всем требованиям доступности для маломобильных групп населения и являются первоочередными.
4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель (Федюкин С.Г.) при проектировании, реконструкции и капитальном ремонте городских  зданий и сооружений учитывать требования СП 59.13330 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения».
5. Выполнение решения Общественной палаты г.о. Кинель № 2/2 от 07.04.2017 года «О степени доступности социально-значимых объектов для маломобильных групп населения на территории г.о. Кинель» оставить на контроле.
6. Контроль за выполнением решения возложить на рабочую группу и Совет Общественной палаты городского округа Кинель.
7. Информацию о выполнении заслушать на пленарном заседании Общественной палаты городского округа в 3 квартале 2018 года.

Председатель Общественной палаты				           Н.К.Русанова